
D.R.S..   n°448 
 

REPUBBLICA   ITALIANA 
 

 
 

REGIONE  SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE TERRITORIO ED AMBIENTE 

DIPARTIMENTO REGIONALE URBANISTICA 
IL DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA 1.2 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la legge regionale n. 28 del 29 dicembre 1962, e successive modifiche ed integrazioni;   
VISTA la legge regionale n. 2 del 10 aprile 1978,  
VISTA la legge regionale n. 10 del 15 maggio 2000; 
VISTO il Trattato istitutivo della Comunità Europea; 
VISTO il D. Leg.vo n. 163 del 12/04/2006 sui contratti pubblici di lavori, forniture e servizi; 
VISTA  la L.R. del  12/07/2011  n. 12, di recepimento del D. Leg.vo n. 163/2006 ; 
VISTO il D.P. n. 13 del 31/01/2012, approvazione del regolamento di esecuzione ed attuazione 
della L.R. n. 12/2011;  
VISTA la L.R.  n. 10 del  07/05/2015   di approvazione del Bilancio della Regione Siciliana; 
VISTO il D.A. n. 1149 del 15/05/2015, con il quale l’Assessorato all’Economia ha disposto la 
ripartizione dei capitoli di spesa; 
VISTO  l’art. 18 del decreto legge 22 giugno 2012, convertito con modifiche dalla Legge 7 agosto 
2012, n. 134;   
VISTO  l’art. 68, comma 5, della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21; 
VISTO il  D.D.G. n. 735 del 7/10/2011, registrato alla Corte dei Conti l’ 11/11/2011 reg. 1 fg. 81, 
con il quale  sono stati approvati gli elenchi riportanti le operazioni ritenute mature e presentate 
sulla linea d’intervento 6.1.1.A(c) (ex 6.1.1.4) del PO FESR 2007-2013, risultate ammissibili a 
finanziamento nella seconda fase di anticipazione e quelle risultate non ammissibili; 
VISTO il D.D.G. n. 17 del 12/02/2013, registrato alla Corte dei Conti il 25/03/2013 reg. 1 fg. 36,  
nell’ambito del Programma Operativo FESR 2007-2013, linea di intervento 6.1.1.A(c), con il quale 
è stato  ammesso a finanziamento il progetto esecutivo denominato “Attivazione in modalità Web 
Gis dei Servizi Territoriali Urbanistici” del comune di Paternò, per un importo di €. 77.198,00;  
VISTO  il D.D.G. n. 348 del 25/11/2013, vistato positivamente dalla Ragioneria Centrale il 
26/11/2013 al n. 12, con il quale è stato concesso il finanziamento di  €.  53.799,71,   IVA al 22% 
compresa, a favore del comune di Paternò  per il progetto esecutivo  denominato  “Attivazione in 
modalità Web Gis dei Servizi Territoriali Urbanistici” , nell’ambito del Programma Operativo PO 
FESR Sicilia 2007-2013 Asse VI “ Sviluppo Urbano Sostenibile” linea di intervento 6.1.1.A(c); 
CONSIDERATO  che a seguito della concessione del finanziamento, è stato emesso, a favore del 
comune di Paternò, l’O.A. n. 15 del 23/10/2014 per un importo di €. 53.799,71, dal quale il comune 
ha prelevato   somme per un importo pari ad €. 46.246,3, delle quali soltanto €. 7.240,46 per pagare 
parte del progetto, mentre  la somma di €. 39.005,84 è stata prelevata erroneamente per un altro 
progetto; 
CONSIDERATO  che il comune ha dimostrato di avere restituito le somme prelevate 
erroneamente  e che questo Dipartimento con nota prot. 26546 dell’ 1/12/2015 ha chiesto una 
variazione in aumento sul capitolo 846010 per un importo di €. 39.005,84; 
CONSIDERATO  che la somma residua , pari ad €. 7.553,41, a seguito di   riaccertamento 
straordinario dei residui, è stata imputata  sul capitolo 846010 dell’esercizio finanziario 2015, 
all’impegno n. 12/2015;  



VISTA  l’istanza di accreditamento del funzionario delegato del comune di Paternò, prot. 0008673 
del  3/04/2015,  con la quale viene chiesto  il riaccredito della somma di €. 7.553,41  per il 
pagamento di una quota  delle prestazioni professionali già concluse; 
RITENUTO  pertanto di potere liquidare  la somma di €. 7.553,41 con emissione di Ordine di 
Accreditamento a favore del comune di Paternò, per il pagamento di una quota   delle prestazioni 
professionali già concluse; 
CONSIDERATO  che la predetta maggiore spesa sarà sostenuta nei limiti dei tetti di spesa, in 
termini di impegni e di pagamenti, autorizzati per il relativo Centro di responsabilità al fine del 
rispetto del Patto di Stabilità per l’anno corrente; 
 
 

D E C R E T A 
 
Art. 1 -  Per le motivazioni in premessa citate, è autorizzata l’emissione dell’Ordine di 
Accreditamento, per un importo di €. 7.553,41, a favore del comune di Paternò  per il pagamento di 
una quota delle prestazioni professionali già concluse,  relative alla realizzazione del progetto 
denominato “Attivazione in modalità Web Gis dei Servizi Territoriali Urbanistici”,  nell’ambito del 
Programma Operativo PO FESR Sicilia 2007-2013 Asse VI “ Sviluppo Urbano Sostenibile” linea di 
intervento 6.1.1.A(c). 
Art. 2  -  La somma di cui sopra, è liquidata con emissione di Ordine di Accreditamento sul 
capitolo 846010 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2015, a favore del 
comune di Paternò. 
Art: 3 -  La predetta maggiore spesa sarà sostenuta nei limiti dei tetti di spesa, in termini di impegni 
e di pagamenti, autorizzati per il relativo Centro di responsabilità al fine del rispetto del Patto di 
Stabilità per l’anno corrente. 
Art.  4  - Il predetto decreto sarà trasmesso per la pubblicazione ai sensi dell’art. 68, comma 5, della 
L.R.  12/08/2014, n. 21. 
 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato per il seguito di 
competenza. 
Palermo, 21/12/2015 

IL DIRIGENTE  U.O. 1.2/DRU 
(Arch. Giovanni Salemi) 

firmato 


	REPUBBLICA   ITALIANA
	DIPARTIMENTO REGIONALE URBANISTICA
	IL DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA 1.2

	D E C R E T A


